
                              平成 29年 10月 11日 

 

お客さま各位 

  

                           ほくほくＴＴ証券株式会社 

 

    判定価格逓減型期限前償還条項付ノックイン条項付他社株転換条項付 

   円建デジタル・クーポン債券(参照銘柄：神戸製鋼所)販売中止について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

このたび、当社にて現在販売中の本仕組債につきまして、下記の理由により販売を中止

させていただくことといたしましたので、ご連絡申し上げます。 

 

 本仕組債の参照株式となっております株式会社神戸製鋼所(証券コード：5406)において、

2017 年 10 月 8 日(日)、「アルミ・銅事業部門における検査証明書データ書き換えなどの不

適切行為」が判明いたしました。 

報道によりますと、不正製品の納入先は数百社に亘るとされており、市場ではこの件を

深刻な事態と捉え、2017年 10月 10日(火)以降の同社の株価は、大幅に下落しております。 

 

当社では、このような状況に鑑み、本仕組債は、お客様にとって不利な条件下で組成さ

れる可能性が高いと判断し、販売を中止することとさせていただきました。 

 

 今後とも、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                      敬具 

 


